\* Episcopus Lubicensis qui obiit Romae 29. Aprilis anno 1551.<sup>a</sup> *al. m.*

50 \* sic.

<sup>1</sup>) Iodocus Hoetfilter de Osnabrück, episcopus Lubicensis, 1547, Mai. 26 — 1553, Apr. 28. Mitra adpicta est.

Cum via nobis a maioribus nostris scribendi episcopis nationi nostre incorporatis indicata esset, multis scripsimus, verum nihil accepimus. Ceterum cum praedecessores indicarent reverendissimum cardinalem Tridentinum pollicitum nationi XXXX ducatos, nos eidem scripsimus et praeter literas nihil accepimus, quas apud nationem reliquimus; non dubitamus tamen quin successores voti compotes reddentur, scripsimus itidem omnibus fere debitoribus et nationis et aliorum; quid acceperimus ex ratione accepti patet.

Habito igitur diligenti et accepti et expensi calculo in praesentia dominorum novorum procuratorum et

sindicorum, ut mos est, successoribus nostris novis procuratoribus XX ducatos largos apud Hieronymum Pecium Nurnbergensem, pro quibus habent eius chirographum, et XX coronas XV Bologninos duos quatrinos una cum aliis omnibus rebus mobilibus et immobilibus ad nationem pertinentibus iuxta inventarium anno M. D. XXXI. confectum numeravimus, dedimus, tradidimus et assignavimus, praeter chirographum Gaspari Gresschels, quod cum debitum exolutum<sup>a</sup> esset in praesentia dominorum novorum procuratorum laceravimus, et praeter libros quos praedecessores nostri, ut ex eorum videre est ratione, nobis non tradiderunt.

15

15

## 1533.

\* Anno Domini M. D. XXXIII.º, indictione 6, pontificatus sanctissimi domini domini Clementis divina providentia pape eius nominis VII., ac augustissimi domini domini Caroli V. Romanorum imperatoris, Hispaniarum regis, archyducis Austriae etc., inclita natione Germanorum utriusque iuris studiosorum Bononiae legiptime<sup>a</sup> die epifaniae Domini in aede divi Fridiani extra portam Sanctae Mamme congregata ex more atque instituto maiorum, a superioris anni procuratoribus nominati procuratores<sup>b</sup> et natione approbante electi fuerunt nobiles viri dominus Ghilielmus Muchek a Bukoio Boemus et dominus Iohannes a Croaria Boiarus. Ceterum<sup>a</sup> revocata a suis in patriam nobili domino Guilielmo, vices suas cum consensu dominorum syndicorum nobili domino Georgio Zolner in Brandt Franconi delegavit; qui nationis rem legibus institutisque maiorum diligentissime administrantes finitoque officio infrascriptam accepti<sup>a</sup> et expensi hanc rationem dederunt.

Ratio accepti<sup>a</sup>:

Ab antiquis procuratoribus XX scutos XV Bologninos duos quatrinos.

A Felisinis ex annua nomine cuiusdam legati pensione V libras Bononienses, quod facit unum scutum XXVII Bologninos.

Hi eodem anno hoc legatum cum communi consensu nationis absolventes, cuius nomine nostrae nationi singulo quoquo<sup>a</sup> anno V libras Bononienses solvere tenebantur, dederunt centum libras Bononienses, facientes XXVII scutos et XXVIII Bologninos (scuto pro LXXIII Bologninis computato), ut in instrumento, hac de re per publicum notarium in membrana confecto, patet, cuius tenorem hic iuxta in fine nostrae rationis maiores nostri imitati describi curavimus.

A reverendissimo episcopo Augustensi pro munere in nostram nationem colato<sup>a</sup> accepimus XX ducatos, quos miserat per honorabilem virum Hieronimum Petz civem Nurnburgensem, cuius reservatae pecuniae<sup>a</sup> nomine, ut in predecessorum nostrorum

ratione indicatur, nationi chirographum dederat, quem ei pecunia hac ab illo recepta reddidimus, faciunt XX scutos LX Bologninos.

Ab illustrissimo cardinali ac episcopo Tridentino ex munere erga nationem recepimus XX aureos Rennenses, sunt XIII scuti LI Bolognini, quos transmisit per honorabilem virum Alexandrum Craffeter civem Augustensem.

A rustico nostre possessionis pro annua pensione III scutos XXXVI Bologninos quatrinos 3.

Pro lignis excisarum sterilium ac infructiferarum arborum necnon putatarum, quae singula infra indicantur, recepimus III scutos XXXVI Bologninos tres quatrinos.

A rusticis monacarum pro media fructuum parte empte possessiuncule<sup>a</sup> iam compensate, quorum alteram partem moniales ex contractu retinebant, nos porro nostram certis ex causis vendentes accepimus II scutos LIII Bologninos.

A Iohanne Baptista aurifice ex annua domus suae pensione VII libras Bononienses.

50

<sup>a</sup> sic.      <sup>b</sup> pro procuratores A.

Acta nationis Germanicae.

39

50

## A novitiis scholaribus:

- A reverendo ac nobili domino Philippo Alberto a Staen canonico Maguntinensi et Augustensi\* unum scutum.
- 5 A reverendo Tilmano Kriech preposito ac canonico Wetzllariensi LIII Bologninos.
- A nobili viro Ottone ab Hovelich Cliviensi XXX Bologninos unum quatrenum.
- A domino Gherardo Aquitano Coloniensi dimidium scutum.
- 10 A domino Lamberto Sising<sup>a</sup> Frisio Grimingensi<sup>b</sup> LIII Bologninos.

## A doctoribus:

- A domino Iohanne Schiringio Magdenburgensi, equite aurato, arcium et iuris utriusque doctore unum scutum.
- 15 A reverendo domino Iohanne Rudolphi a Northem decano et canonico ecclesie beate Marie virginis Erfordiensis atque Sancti Andreae Hildensheimensis scolastico, iuris utriusque doctore, L Bologninos.

fol. 188r.

## \* Ratio expositi:

- Baiulo pro cistis deferendis<sup>c</sup> ad domum novorum procuratorum tres Bologninos duos quatrinos.
- Nostram antiquam possessiunculam nimis parvam, ut inde colones<sup>d</sup> se suamve familiam aleret, esse, necnon esset quo natio institutos divinos cultus caeteraque eidem necessaria conservaret, porro ob crebras lites cum monialibus de vicinia evitandas, nostri predecessores semper deliberavere atque adeo saepe in natione conclusum, id fieri si posset, partem adiacentem a monialibus Sancte Agnetis emere, quod et persaepe iam elapsis annis tentatum, vero impetrari non potuit. Id nunc eo anno quo sanctissimus summus pontifex cum invictissimo imperatore nostro ceterisque multis illustrissimis principibus hic ageret, iterum agi coeptum. Hoc demum vix magno labore a nobis procuratoribus cum quibusdam aliis ad hoc negotium idoneis visis impetratum est. Hac siquidem in re usi sumus (ut nostro iuramento astringente undecumque possumus nationis utilitati prospicere debemus) opera clarissimi iuris utriusque doctoris monarchae huius heroici studii domini Ludovici de Gozedinis, qui se cum semper nostre nationi protectorem ac summum fautorem professus est, tum hac in re maxime exhibuit necnon nobilissimi ac ornatissimi viri
- 25
- 30
- 35
- 40
- 45

\* Obiit Bambergae anno M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. 49. *al. m.*<sup>a</sup> Fising B.<sup>b</sup> sic loco Gruningensi.<sup>c</sup> deferentis A.<sup>d</sup> sic.<sup>1)</sup> Cf. instrumenta ad hunc annum.

domini Petri Bechinie a Latzion<sup>d</sup> Boemi, ut qui inter magnates curie ob suas singulares eruditionis atque virtutis dotes, quas cum nobilissima ac vetustissima sua prosapie coniunctas habet, notus erat. Cuius memorate partis emptiones ac venditiones<sup>5</sup> cum requisitis in venditione bonorum ecclesiasticorum solemnitatibus conscriptae in tribus instrumentis de membrana sunt, que una cum instrumento Felisinorum in calce nostre rationis escripta habentur<sup>1</sup>. Pro qua possessionis monialium parte 10 expendimus LXXVI scutos LII Bologninos.

Notario ad huiusmodi instrumenta conscribenda dedimus III scutos.

Privilegio sacratissimi Caroli quinti Romanorum imperatoris semper augusti etc. anno M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. XXX<sup>o</sup>. 15 ab eiusdem anni procuratoribus impetrato, nationi nostre non absre fore visum erat, cum iidem articuli quoque privilegiis a sanctissimo summo pontifice (id quod et dicti XXX. anni procuratores ni repentina summi pontificis hinc provectione pre- 20 venti facturi fuissent) impetrarentur. Qua re eo anno, quo uterque orbis monarcha iterum hic convenerat, effectui mandanda omnem diligentiam adhibuimus. Verum inopia pecuniae a proposito tandem desistere coacti, cum iam omnia et aegre 25 quidem ad ultimum fere deducta erant, ut ex formula processus privilegiorum impetrandorum quam iuxta infrascripta una cum instrumentis supradictis novis dominis procuratoribus tradidimus, percipi potest. 30

Ad supplicationem conficiendam duos scutos.

Pro eadem in signature forma escribenda XII Bologninos.

Registraribus ac abbreviatoribus duos scutos 7 Bologninos. 35

Bidello nostro magistro Iacobo della Volpe pro suo salario quinque libras Bononienses.

Pro locationis instrumento decem Bologninos.

Rustico ut semina emeret mutuo dedimus 1 scutum.

Pro fasciculis virgultarum ad sepes adiecte possessi- 40 unculae iuxta viam faciendas LX Bologninos IIII quatrinos.

Operariis ad fossas fodiendas sepesque faciendas 25 Bologninos.

Ad montis rupem inter nostram antiquam ac novam 45 possessiunculam explanandam, arbores sichas<sup>d</sup> in-

- fructiferasque in eo confinio succidendas, necnon fossas ab utraque parte novae emptae possessiunculae intra antiquam exequendas, operariis dedimus duos scutos XLIII Bologninos.
- 5 Pro victibus ac plantulis uvarum Albanarum prope pergulam<sup>a</sup> plantatis XXX Bologninos.  
Operariis plantantibus XVIII Bologninos.  
Pro quad[r]ingentis albis perticis LXXII Bologninos.  
Pro viridis perticis XLV Bologninos quatuor qu-
- 10 trinos.  
Pro viminibus VIII Bologninos.  
Pro XXVI palis ad pergulam<sup>a</sup> XXVI Bologninos.  
Pro quinquaginta cannis II Bologninos III quadri-
- 15 \* Operariis ad pergulas de novo faciendas quadraginta quatuor Bologninos.  
Ad arbores putandum siccisque ac infructiferis arboribus eradicandum, que ligna ut supra in ratione accepti assigna[n]tur, postea vendidimus, operariis huiusmodi laborantibus 37 Bologninos.
- 20 Monialium factori ad portam ac seram reficiendam pro nostra dimidia parte XVIII Bologninos.  
Militibus cum sacratissimus imperator hic ageret ad tutandam prae vulgus incursu possessionem donavimus X Bologninos.
- 25 Pro annua nostre ecclesie pensione XXXX Bologninos.  
Pro candelis in die purificationis beatae Mariae ex more distribuendis duos scutos LVII Bologninos.  
Sacerdoti ad missam celebrandam VII Bologninos.
- 30 Baiulo quinque Bologninos.  
In die palmarum sacerdoti VII Bologninos.
- Pro palmis et ostiis duos Bologninos, baiulo quatuor Bologninos.  
Sacerdoti in die cenae Domini VIII Bologninos, baiulo quatuor Bologninos.  
In die resurrectionis Domini sacerdoti V Bologninos, 5 una cum oblati baiulo quatuor Bologninos.  
In die pentecostes sacerdoti VII Bologninos, baiulo quatuor Bologninos.  
Assumptionis beate Marie virginis sacerdoti VII Bologninos et baiulo quattuor Bologninos. 10  
In festo omnium sanctorum sacerdoti VI Bologninos, baiulo 4 Bologninos, sacerdoti VII Bologninos.  
Porro ad anniversarium Iohannis Scoti quondam nationis nostre bideli celebrandum VIII Bologninos. fol. 189r.  
Baiulo quatuor Bologninos in die omnium defunctorum. 15  
In die sancte Katerine sacerdoti VII Bologninos, baiulo quattuor Bologninos.  
In festo nativitatis Domini sacerdoti VII Bologninos, baiulo quatuor Bologninos.  
In festo epifanie Domini nostri sacerdoti VII Bologni- 20 nos, baiulo quatuor Bologninos.  
Notario ad novorum procuratorum instrumentum conficiendum decem Bologninos.  
Pro gentatione ex more in electione novorum procuratorum servanda ex nationis pecunia 25 elargiti sumus:  
Pro zucchero unum scutum et duos Bologninos, pro vino malvatico LVI Bologninos, pro cialdonibus XI Bologninos, pro vitris XIII Bologninos, 30 baiulo VII Bologninos

Contentione quadam hoc anno inter nobilem virum Rainaldum a Luschwitz et quendam Polonum oborta eoque dicto domino Rainaldo solvere [non] parato, quod ratione contractus emptionis equi cuiusdam tenebatur Polono, nos procuratores arestum interponebamus instigante Poloni<sup>b</sup> creditore. Rector utriusque 35 universitatis interea a Polono aditus, nullo pacto nobilem illum de Luschwitz<sup>c</sup>, ad se ut veniret, (sumus enim a rectoris iurisdictione emancipati) cogere poterat. Tandem tamen is dissimulato colloquio effecit, quo dictus Rainaldus ad se veniret, ac altera die aut se aut procuratores nationis sisteret (cum ille de Luschwitz ut rectori obtemperaret cogi non poterat) pignoribus acceptis coëgit. Natio humanitatis gratia rectore con-

40 vento deinde, cum is in suo proposito se obfirmaret, huius civitatis gubernatorem, videlicet dominum Franciscinum Guizardinum Florentinum iuris utriusque doctorem adiit. Qui se nostra iura velle tueri, si quedam haberemus, que nos semper habuisse atque rectori universitatis subiectam nostram nationem non esse probaremus (tunc magnificus et illustris vir Pirrus de Malvitiis senator Bononiensis, qui eodem tempore apud gubernatorem erat, id ipsum asseruit), pollicitus est ac rectori pignora restituere mandavit. Antequam 45 tamen hac de causa gubernatorem natio conveniret, clarissimum virum dominum Petrum Paulum Parisium 45 supremam cathedram tunc temporis hoc in celeberrimo studio obtinentem adivit, is nostro de iure quod consuleret. Qui dixit siquidem huius rei singulare privilegium a sanctissimo summo pontifice non haberemus, haud absre fore, si hanc longam semperque sic obtentam consuetudinem, quod rectori non simus subiecti,

quoque modo quibusdam casibus de facto haberemus confirmatam, ut si quippiam tale contigisset, natio nostra obtineret. Quod nunc factum est. Proinde id, ut posteris de libertate nationis nostrae semper constaret ad perpetuam rei memoriam natio inscribendum decrevit.

fol. 189v.

\* Coramque reverendis ac nobilibus viris dominis Philippo Alberto a Stain et domino Christophoro de Madrutz novis procuratoribus et domino Philippo de Veningen, domino Rahardo<sup>a</sup> de Lubchwitz, domino Adamo Verliser et domino Gherardo Aquitano electis novis sindicis<sup>a</sup> diligenti acceptorum atque expensorum habita ratione novi procuratores nobis reddiderunt quinquaginta tres Bologninos, quos in re nationis ultra accepta elargiti sumus.

Nos vero dominis novis procuratoribus tradidimus ac assignavimus in eorundem supradictorum minorum presentia omnes res mobiles atque immobiles ad nationem nostram spectantes iuxta inventarium anno M°. D°. XXXI°. confectum, exceptis libris ac chirographo domini Gaspari Greschel, de quibus in predecessorum nostrorum calculis ratio habetur, preterea excepto annuo Felixinorum debito atque honorabilis viri Hyeronimi Petz civis Nurnburgensis chirographo, quem antiquis procuratoribus de paecunia a reverendissimo episcopo Augustensi transmissa penes se reservata dederat, ut in nostra ratione supra assignatur, ultra vero bona in commemorato inventario insuper eis tradidimus ac assignavimus tria instrumenta in membranis conscripta vendite possessionis a sororibus Sancte Agnetis ac empte per nos ut supra, porro unum instrumentum in membrana de Felixinorum annui quondam redditus, quinque videlicet Bononiensium librarum absolute, demum copias supplicationis ac minute privilegiorum a summo pontifice impetratorum, quod incaeptum ac ad finem fere deductum, ob autem gravem extimationem dominorum taxandorum de cancellaria nunc temporis comuni consensu nationis intermissum est.

20

## 1534.

fol. 196v. 25

\* Anno a Christo nato M°. D°. XXXIII°, pontificatus sanctissimi domini nostri Clementis divina providentia papae septimi anno decimo, necnon sacratissimi ac foelicissimi domini Caroli quinti Romanorum imperatoris semper augusti, Hispaniarum regis, archiducis Austriae etc. anno decimo et quarto, ac Ferdinandus eius fratre, Romanorum, Hungariae et Bohemiae rege etc. invictissimo ac prudentissimo, Romanorum regni anno tertio, caeterorum vero septimo, in die epiphaniae Domini, ex prisca et antiqua consuetudine congregata legitime dominorum iuristarum Germanorum natione in aede Sancti Fridiani extra portam burgi Sancti Mammae, vocati ad procuratorium munus fuere reverendi ac nobiles domini Christophorus de Madrucio ecclesiae cathedralis Tridentinae decanus et canonicus, canonicus Augustensis etc. necnon Philippus Albertus a Stain canonicus Moguntinensis et Augustensis etc.; qui postea pari omnium consensu designati ac confirmati iuxta statutorum formam procuratoris partes susceperunt rerumque nationis, edito inventario, quae exposuerunt item acceperunt sedulo notata subsequuntur.

35

Accepta:

A procuratoribus anni superioris nihil accepimus, ut infra in expositi ratione patet.

Illustrissimus ac reverendissimus dominus dominus Matheus S. R. ecclesie tituli S. Angeli presbyter cardinalis<sup>1</sup> archiepiscopus Salispurgensis etc. ex summa erga nationem liberalitate viginti Salispurgenses ducatos est elargitus, et cum eo duo prae-

lati, videlicet reverendissimus Marquardus a Stain praepositus Moguntinensis, Bambergensis et Augustensis etc. canonicus Salispurgensis exhibuit quinque ducatos, alter vero reverendus dominus Ambrosius a Lamberg ecclesiae Salispurgensis decanus duos exhibuit coronatos.

A colono ex locatione possessionis nostrae coronas

45

<sup>a</sup> sic.

45

<sup>1</sup>) Pileus cardinalis, baculus episcopalis et crux archiepiscopalis in margine adpicta sunt.

- quinque in auro; nam cum per hyemen illum  
conduxissemus (ob alterius coloni occultam fugam)  
fuimus coacti aequi bonique consulere, sed quia  
pro fugitivo colono Vincentius de Magnanis civis  
5 Bononiensis fideiusserat, ideo pro eo iure trans-  
actionis solvit coronas tres, ut apparuit in instru-  
mento locationis hac in materia confecto anni 1534.  
A Ioanne Baptista de Montenariis aurifice ratione af-  
fictus nationis domus, ut per instrumentum patet,  
10 coronam unam Bologninos 65.
- \* A novitiis scholasticis.
- A nobili domino Ioanne a Nossbitz<sup>a</sup> I coronam.  
A nobili domino Christophoro a Wanga I coronam.  
15 A domino Christophoro Stalberger I coronam.  
A domino Carolo Tisnack<sup>b</sup> I coronam.  
A domino Luca Ulstatt<sup>c</sup> utriusque iuris doctore I  
ducatum.  
A nobili domino Christophoro a Conritz I coronam.  
20 A domino Christophoro a Strass I florenum Renensem.  
A nobili domino Ioanne Iacobo  
Fugger  
A nobili domino Georgio Fugger } tres coronas.  
A domino Christophoro Hager }  
25 A domino Georgio Sigismundo Seld<sup>d</sup> }  
A domino Laurentio Weygel I florenum Renensem.  
A nobili domino Henrico a Plaunitz<sup>e</sup> de Wisenperg  
I coronam.  
A domino Petro Waler Misnensi I florenum Re-  
30 nensem.  
A domino Henrico Schneydewein I florenum Re-  
nensem.  
A domino Conrado Pauli I coronam.  
A domino Gerardo Pauli I coronam.  
35 A nobili domino Georgio a Schleynitz I coronam.  
A domino Nicolao Holstat I florenum Renensem.  
A domino Matthaeo Herbert I florenum Renensem\*.
- Exposita:
- 40 Antiquis procuratoribus 53 Bononinos, quos eis no-  
mine nationis debebamus, dedimus.  
Pro annua pensione ecclesiae nostrae 40 Bononinos.  
In die purificationis beatae Mariae virginis pro missa  
7 Bologninos.  
45 Baiulo pro afferenda cista nationis 4 Bologninos.  
Pro candelis scholasticis nationis nostrae veteri con-  
suetudine erogandis et altaris reficiendis 2 coronas  
Bologninos 38 quattrinos 4 denarium I.
- In die palmarum pro missa 7 Bologninos, baiulo 4 Bo-  
logninos.  
Pro thure et palmis 1 Bologninum 1 quattrinum.  
In die cenae Domini pro missa 7 Bologninos, baiulo  
4 Bologninos. 5  
In die paschatis sacerdoti 7 Bologninos, baiulo 4 Bo-  
logninos.  
In dominica penthecostes pro missa 7 Bologninos,  
baiulo 4 Bologninos.  
In festo assumptionis beatae Mariae 7 Bologninos, 10  
baiulo 4 Bologninos.  
In die omnium sanctorum 7 Bologninos. fol. 197r.  
In die omnium animarum 7 Bologninos.  
Pro anniversario Ioannis Scotti 7 Bologninos.  
Baiulo pro utroque die 8 Bologninos. 15  
In die sanctae Catharinae 7 Bologninos, baiulo 4 Bo-  
logninos.  
In die nativitatibus Domini pro 3 missis 10 Bologni-  
nos, baiulo 4 Bologninos.  
In die epiphaniae Domini pro missa 7 Bologninos, 20  
baiulo 4 Bologninos.
- In usum possessionis exposita:
- Pro exemplari contractus possessionis locationis quin-  
que annorum 25 Bologninos. 25  
Pro autentica obligationis et absolutionis monialium  
sanctae Agnetis nationi Germanicae<sup>f</sup> etc. sex libras,  
faciunt coronam I Bologninos 45.  
Colono nationis iuxta contractum locationis, de quo  
supra in ratione accepti, dedimus coronas 4. 30  
Pro quingentis perticis coronam I.  
Pro 225 palis parvis, ut vulgo dicunt ad alfas 52 Bo-  
logninos.  
Baiulo pro portatura 3 Bologninos 2 quattrinos.  
In causae<sup>f</sup> ianuae furatae possessionis ad inveniendum 35  
fures tam pro scribendis protestationibus, mandatis,  
citationibus, quam publicis nunciis, exposuimus 34  
Bologninos 3 quattrinos.  
Pro dimidia parte novae portae possessionis nostrae,  
quoniam reliquam partem sorores S. Agnetis de- 40  
derant, solvimus 56 Bologninos.  
In causa Vincentii de Magnanis ad extorquendas pec-  
cunias iure transactionis 7 Bologninos.  
Pro exemplari privilegiorum 10 Bologninos.  
Notario pro subscriptione 14 Bologninos. 45  
\* Baiulo pro excutiendis pulveribus bis in anno ex fol. 197v.  
tapeto 4 Bologninos 3 quattrinos.

50 \* in auro *al. m.*<sup>a</sup> Nostitz *B.*<sup>b</sup> Tisnack *B.*<sup>c</sup> Ustatt *B.*<sup>d</sup> Seld *deest B.*<sup>e</sup> Planitz *B.*<sup>f</sup> *sic.*

- In die epiphaniae pro electione novorum procuratorum:
- Pro zuccaro et bellariis coronam I Bologninos 10.  
 Pro malvatico 55 Bologninos.  
 5 Pro celidonibus 25 Bologninos.  
 Pro instrumento notario, quo legitima electio novorum procuratorum ostendi potest, 10 Bologninos 3 quatrinos.  
 Bedello nationis nostrae nomine salarii annui 10  
 10 libras, quae faciunt 2 scutos in auro et 50 Bologninos.  
 Pro cista portanda ad domum novorum procuratorum 3 Bologninos.
- In praesentia igitur nobilium dominorum novorum procuratorum ac syndicorum antiquorum et a novis procuratoribus electorum, videlicet domini Ioannis Iacobi Fugger, domini Georgii Zolner im Brand, domini Adami Verlieser et domini Nicolai Holste, 5 subducta diligenter tota ratione accepti et expensi, ita ut moris est, successoribus nostris novis procuratoribus triginta quinque coronas in auro 66 Bologninos 3 denarios numeravimus et una cum aliis omnibus rebus ad nationem pertinentibus iuxta inventarium anni M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. XXXI<sup>o</sup> eis dedimus, tradidimus et assignavimus.

15

15

## 1535.

fol. 198r. Anno a nativitate Christi M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. XXXV<sup>o</sup>, sanctissimi homini nostri domini Pauli papae III. pontificatus anno L, ac sacratissimi principis Caroli V. imperatoris augusti, Hispaniarum regis, archiducis Austriae etc. imperii anno decimo quinto, et Ferdinandi eius fratris regis Romanorum, Germaniae, Hungariae et Bohemiae etc. archiducis Austriae etc., Romanorum ac Germaniae regni anno quarto, in die epiphaniae Domini, ex veteri et laudabili instituto convocata inclyta natione dominorum Germanorum Bononiae iuri incumbentium in ecclesia Sancti Fridiani extra portam Sancti Mammae, ab antiquis procuratoribus nominati nobilis dominus Henricus a Plaunitz utriusque universitatis syndicus generalis ac nobilis dominus Christophorus a Conritz communi omnium voto et consensu electi et confirmati procuratorum munus iuxta formam statutorum susceperunt redditaque diligenter suae administrationis accepti et expensi ratione, eam hic subnotarunt.

- Accepta:
- 30 Ab antiquis procuratoribus accepimus 35 coronas in auro 66 Bologninos I quatrinum.  
 A colono ex locatione possessionis 8 coronas in auro.  
 A Ioanne Baptista de Montenariis ratione afflictus nationis domus, ut in instrumento apparet, 7 libras,  
 35 quae faciunt I coronam 65 Bologninos.  
 Pro cera antiqua vendita 6 Bologninos.  
 Ex capsula penali nationis 10 Bologninos I quatrinum.
- A scholaribus novitiis:
- A generoso domino Othone sacri Romani imperii haereditario dapifero barone in Waltpurg, Spirensi et Augustensi canonico<sup>a</sup> etc. I coronam.  
 40 A generoso domino Wolphango Engelberto barone ab Auersperg ac domino de Schonberg I coronam.
- A generoso domino Balthasare barone de Khienring I coronam. 30  
 A nobili domino Ioanne de Lindenau I coronam.  
 A nobili domino Wiglaeo Hundt de Kaltenberg<sup>\*\*</sup> I florenum Renensem.  
 A nobili domino Lodovico Fuchs de Ebenhofen 12 Bologninos. 35  
 A nobili domino Udalrico Kuedorffer<sup>a</sup> I coronam.  
 A nobili domino Carolo Quarre Bruxellensi I florenum Renensem.  
 A nobili domino Wilhelmo de Noot Bruxellensi I florenum Renensem. 40  
 A domino Christophoro Hortensio utriusque ecclesiae Wratislaviensis canonico ac iuris utriusque doctore<sup>\*\*\*</sup> mediam coronam.

45 \* Eligitur episcopus Augustanus anno M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. XLIII<sup>o</sup>, cardinalis postea *al. m.*  
 Gulielmi *al. m.* \*\*\* Obiit Vratislaviae diuturno sed incognito morbo 1538. *al. m.*

\*\* Consiliarius ducis Bavarie 45

<sup>a</sup> Knedorffer B.

50 <sup>1)</sup> Otto Truchsess a Waldburg, episcopus Augustanus, 1543, Maii 10—1573, Apr. 2. Mitra et pileus cardinalis adpicta sunt. 50

- A domino Bartholomaeo Argentariensi mediam coronam.
- A domino Erasmo Oheim de Breisach Brisgaviae mediam coronam.
- 5 A domino Hieronymo a Glauburg Francfordiensi\* 19 Bologninos.
- A domino Henrico Lewesaue\* Ratisponensi 20 Bologninos.
- A domino Nicolao Seld Augustensi I florenum Rense-  
10 nensem.
- A domino Ioanne Gelhorn Chueydritzensi 39 Bologninos.
- A nobili domino Martino Nibelschitz I florenum Rense-  
15 nensem.
- A discedentibus:  
Egregius ac nobilis dominus Georgius Zolner in Brandt  
Franco 18. die Februarii anno 1535. iuris utriusque  
Bononiae promotus doctor in discessu suo nostrae  
nationi dedit I coronatum.
- 20 \* Exposita:  
Pro annua pensione ecclesiae 40 Bologninos.  
In die purificationis pro missa 7 Bologninos.  
Pro candelis altaris renovatis et aliis candelis scho-  
laribus ex more in die purificationis distributis I  
25 coronam Bologninos 69 quattrinos 4.  
Pro thure 2 Bologninos.  
Pro missa in die palmarum 7 Bologninos.  
Pro palmis 3 quattrinos.  
Pro missa in die cenae Domini 7 Bologninos.
- 30 Pro ostiis 2 Bologninos.  
In die paschae pro missa 7 Bologninos.  
In die penthecostes 7 Bologninos.  
In die assumptionis Mariae 7 Bologninos,  
omnium sanctorum 7 Bologninos,  
35 omnium animarum 7 Bologninos.  
Pro missa Scotti bedelli 7 Bologninos.  
Pro missa domini Christophori Hager 7 Bologni-  
nos.  
In die sanctae Catherinae 7 Bologninos,  
40 nativitatis Christi 10 Bologninos,  
epiphaniae 7 Bologninos.
- Baiulo pro cista nationis ad missam ferenda singulis  
vicibus computatis, in summa 44 Bologninos.  
In usum possessionis exposita:  
Pro palis et perticis I coronam 15 Bologninos.  
Pro cannis 9 Bologninos 2 quattrinos. 5  
Pro 312 tagolis uvae Albanae et primitiae tam cum  
radice quam sine radice 40 Bologninos 3 quattrinos.  
Operario ad novam vineam plantandam 30 Bologninos.  
Pro 11 ulmis et 50 tagolis ad saepem 6 Bologninos  
5 quattrinos. 10  
Pro 6 $\frac{1}{2}$  curribus laetaminis 38 Bologninos.  
Pro purgando puteo 14 Bologninos.  
Pro instrumento ad aquam hauriendam et facturam  
29 Bologninos 3 quattrinos.  
Pro mensalibus altaris et albis sacerdotum lotrici ad 15  
lavandum 9 Bologninos.  
Sartori ad resarciendum 5 Bologninos.  
Baiulo pro excutiendis [ex] tapeto pulveribus 4 Bo-  
logninos.  
Ad lineandum annales 5 Bologninos. 20 fol. 198v.  
In die epiphaniae:  
Pro collatione, pro saccaro et bellariis I coronam 10  
Bologninos.  
Pro vino malvatico 64 Bologninos.  
Pro celidonibus 16 Bologninos. 25  
Pro instrumento notario, ex quo legitima novorum  
procuratorum electio probari potest, 10 Bologninos  
3 quattrinos.  
Pedello nostrae nationis pro annuo salario 10 libras,  
faciunt 2 coronas 50 Bologninos. 30  
Baiulo pro cista nationis ad novos procuratores por-  
tanda 3 Bologninos.  
In praesentia reverendorum ac nobilium dominorum  
antiquorum procuratorum et syndicorum a novis  
procuratoribus electorum, domini Christophori a 35  
Madruz decani Tridentini et domini Adami Ver-  
lieser, domini Wigulaei Hundt et domini Georgii  
Sigismundi Seld, reddita ac subducta ratione, suc-  
cessoribus nostris novis procuratoribus dedimus 45  
coronatos 12 Bologninos et 4 quattrinos resque na- 40  
tionis iuxta inventarium earum eis tradidimus.

## 1536.

- 45 \* Anno a nativitate Domini M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. XXXVI<sup>o</sup>, sanctissimi domini nostri domini Pauli papae tertii fol. 199r.  
pontificatus anno II., ac sacratissimorum principum Caroli V. imperatoris augusti, Hispaniarum regis etc.

\* Meminit eius d. Alciatus parergon libro 2. cap. 8. al. m.

50

\* Lewes. aue B.

50

archiducis Austriae etc., imperii anno decimo sexto, et Ferdinandi I. eius fratris, regis Romanorum, Hungariae et Bohemiae etc. archiducis Austriae etc., Romanorum ac Germaniae regni anno quinto, in die epiphaniae Domini, congregata nobili Germanorum in utroque iure Bononiae studentium natione in ecclesia Sancti Fridiani extra portam Sancti Mammae iuxta antiquam ac laudabilem consuetudinem, ab antiquis procuratoribus nominati ac designati fuere et communi ipsius nationis suffragio electi ac confirmati in procuratores 5 sequentis anni nobilis dominus Georgius Fuggerus patritius Augustanus et nobilis dominus Ioannes a Lindenau de Dame. Cum autem praedictus dominus Georgius in patriam urgente necessitate revocaretur, subrogavit nobilem dominum Vigileum Hund a Lauterbach; is quoque demum discedens substituit dominum Georgium Sigismundum Seldium Augustanum; qui cum collega suo, reddita sufficienti accepti et expensi 10 ratione, eam hic inscripsit.

10

fol. 199v.

## Accepta:

- Ab antiquis procuratoribus 45 coronatos 12 Bologninos 4 quattrinos.  
 A colono ex locatione possessionis nostrae 8 coronatos.  
 15 A Ioanne Baptista de Montenariis pro locatione domus 7 libras Bologninorum.  
 Pro antiqua cera vendita 10 Bologninos.  
 Ex capsula poenali 7 Bologninos 3 quattrinos.  
 20 A scholaribus novitiis:  
 A domino Petro Piperano 20 Bologninos.  
 A nobili domino Lodovico Kirchperger a Viehoven I coronatum.  
 25 A nobili domino Iacobo van der Vorst I coronatum.  
 A domino Sibrando Ocone<sup>a</sup> I coronatum.  
 A domino Wolphgango Segger I coronatum.  
 A domino Christophoro Clammer I florenum aureum.  
 A generoso domino Hermanno barone a Rennenburg I coronatum.  
 30 A nobili Matthia Pirserio artium magistro a Seyfersdorff, Silesio, canonico Vratislaviensi et praeposito Nyseno<sup>b</sup>, inscripto 26. die Octobris, I coronatum.  
 A nobili domino Iacobo a Saltza in Kontzendorff, Silesio, inscripto 26. Octobris, I coronatum.  
 35 A nobili domino Ioanne a Chenoy<sup>c</sup> Bruxellensi I florenum aureum.  
 A domino Christophoro Seld medium coronatum.  
 A nobili domino Volhardo a Schleynitz de Eule<sup>d</sup> canonico Merseburgensi et Numburgensi I coronatum.  
 40 A domino Iosepho Munstero medium coronatum.

## A discedentibus:

- Nobilis dominus Iacobus van der Vorst hoc anno in 45 utroque iure insignitus in discessu nationi nostrae I coronatum dono misit.

## \* Exposita:

- Pro annuo ecclesiae censu 40 Bologninos.  
 Pro missa in die purificationis 7 Bologninos.  
 Pro candelis altaris et aliis distribuendis dominis scholasticis 2 coronatos 22 Bologninos.  
 15 In die palmarum pro missa 7 Bologninos.  
 Pro palmis 3 quattrinos.  
 In cena Domini pro missa 7 Bologninos.  
 Pro hostiis 15 quattrinos.  
 Pro lavandis vestimentis sacris 3 Bologninos.  
 20 In die resurrectionis Domini pro missa 7 Bologninos.  
 In die penthecostes 7 Bologninos.  
 In die assumptionis Mariae 7 Bologninos.  
 In die omnium sanctorum 7 Bologninos.  
 25 In die omnium animarum pro una missa nationis et alia Ioannis Scotti bedelli 14 Bologninos.  
 In die sanctae Catharinae 7 Bologninos.  
 In die nativitatibus Domini 10 Bologninos.  
 In die epiphaniae Domini pro missa 7 Bologninos.  
 30 Pro hostiis 2 Bologninos.  
 Baiulo, qui cistam nationis singulis vicibus portavit, 44 Bologninos.  
 Pro purgando tapeto 4 Bologninos.  
 Pro sex foliis ad pingenda arma cardinalium et 35 episcoporum in libro statutorum nationis 30 Bologninos.  
 Pro duabus cum dimidia chartis vervecinis ad eandem rem emptis 13 Bologninos.  
 Miniatori pro pingendis armis 30 Bologninos.  
 40 Scriptori, qui nomina eorundem inscripsit, 15 Bologninos.  
 Notario pro instrumento in electione novorum procuratorum facto 10 Bologninos 3 quattrinos.  
 Pro modulo crucis factae ad ornamentum altaris et 45 vase 8 Bologninos.  
 Pro factura ipsius crucis 5 coronatos 16 Bologninos.

50

<sup>a</sup> Oechonus B.<sup>b</sup> Nisenus B.<sup>c</sup> Chenou B.<sup>d</sup> Eule B.

50

Pro pede crucis tornatori 23 Bologninos.	Pro 100 palis magnis 35 Bologninos 3 quatrinos.
Pro deaurando medium coronatum 12 Bologninos et 3 quatrinos.	Pro 100 perticis 14 Bologninos.
Pro lapidibus impositis 31 Bologninos 3 quatrinos.	Pro perticis pro arcu 3 Bologninos 3 quatrinos.
5 Pro vase suffragiorum tornatori 7 Bologninos.	Pro sex curribus fimi 48 Bologninos.
Pro deaurando 20 Bologninos.	
Pro minuta privilegii nostri Romae expedita medium coronatum.	In electione novorum procuratorum in die epiphaniae:
Pro expeditione librorum domini Philippi Alberti a Stain I coronatum.	Pro saccaro et bellariis 1 coronatum 6 Bologninos.
Pro restauratione sepulturae I coronatum.	Pro vino malvatico 55 Bologninos.
Pedello pro salario 10 libras.	Pro celidonibus 16 Bologninos 4 quatrinos.
	Pro vitris 12 Bologninos 2 quatrinos.
In usum possessionis:	In praesentia novorum procuratorum et syndicorum ab eis electorum domini Adami Verlieser, domini Martini Nibelschitz, domini Matthiae Pirserii et domini Christophori de Strassen, deductis expensis, 15 successoribus nostris dedimus 44 coronatos 19 Bologninos I quattrinum simulque alias res nationis eis tradidimus et consignavimus iuxta inventarium nationis.
15 Architecto et cementario qui visitaverunt domum possessionis que videbatur ruitura 57 Bologninos 3 quatrinos.	
Pro 12 ulmis 7 Bologninos.	
Pro 11 fioppis 4 Bologninos.	
20	20

## 1537.

\* A Christo nato M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. XXXVII<sup>o</sup>, sanctissimi domini nostri domini Pauli divina providencia papae fol. 200r. pontificatus eius anno III., ac sacratissimorum et invictissimorum principum Caroli V. Romanorum imperatoris semper augusti, Hispaniarum regis etc. ac ducis Austriae, imperii anno XVII., et Ferdinandi eius fratris, Romanorum, Hungariae et Bohemiae regis etc., archiducis Austriae etc., Romanorum ac Germaniae regni anno sexto, in die epiphaniae Domini, congregata inclita Germanorum iuri Bononiae operam dantium natione in aede Sancti Fridiani extra portam Sancti Mammae, ut moris est, ab antiquis procuratoribus ad sequentis anni procuratorium munus propositi et nominati fuere nobiles domini Udalricus a Kuedorff<sup>1</sup> et Ludovicus Kirchperger a Wicho; qui deinceps unanimi nationis consensu nullo penitus discrepante electi et confirmati dictum munus susceperunt. Quum vero certis de causis praenominati procuratores hinc avocarentur, in locum eorum iuxta formam statutorum legitime subrogati fuerunt nobiles domini Martinus Nibelschicz<sup>a</sup> a Ritschicz<sup>b</sup> Silesius et Gwilhelmus von der Noth; qui omnium acceptorum nomine nationis et expensarum rationem fideliter reddiderunt et eam hic subscripserunt.

Accepta:	Pro antiqua cera vendita 7 Bologninos 3 quatrinos.
Ab antiquis procuratoribus accepimus 44 coronatos 19 Bologninos I quattrinum.	Ex capsula penali 29 Bologninos 4 quatrinos.
A colono ex locatione possessionis nostrae X coronatos.	A novitiis scholasticis:
40 A Ioanne Baptista de Montanariis aurifice ex locatione nationis domus 70 Bologninos.	A domino Ioanne Falthenmeier I coronatum.
A Ioanne Anthonio bathelore ratione afflictus nationis domus et contractus, prout antea cum aurifice quemadmodum ex instrumento desuper confecto patet, cum eo celebrati, pro primo termino 70 Bologninos.	A domino Georgio Rockenpach Bambergensi 35 Bologninos.
	A nobili domino Gwilhelmo a Reuschenbergk I florenum Renensem in auro.
	A domino Hermanno Falek I florenum in auro.
	45

<sup>a</sup> Nibelschich B.<sup>b</sup> Ritschich B.<sup>1</sup> Insignia Ulrici a Kuedorf coloribus ornata adpicta sunt. Cf. Biedermann, *Geschlechts-Register der Reichsritterschaft* 50 an der *Altmühl* Tab. 217.

Acta nationis Germanicae.

- A nobili domino Arnaldo a Bever canonico Monasteriensi I ducatum Ungaricum 15 Julios.
- A domino Bernhardo Walther } I ducatum Ungaricum.  
A domino Hieronimo Biener }
- 5 A nobili domino Chiliano Ienckwicz<sup>a</sup> Wratislaviensi I coronatum.
- A domino Erasmo Wolff I florenum in auro.
- A reverendo domino Rugero a Taxis preposito Lovaniensi 2 coronatos.
- 10 A nobili domino Andrea a Blumenthal I florenum aureum.
- A nobili domino Otthone a Blumenthal I florenum in auro.
- A domino Hieronimo Hoffman Nurnbergensi I florenum in auro.
- 15 A domino Melchiore Winz<sup>b</sup> I florenum in auro.
- A domino Arnaldo Arlenio von Einholz<sup>c</sup> I florenum in moneta.
- A domino Philippo Granio Clivensi 47 Bologninos
- 20 3 quatrinos.
- fol. 200<sup>v</sup>. A domino Petro Obernburger I coronatum.
- A discedentibus:
- Egregius dominus Erasmus Oheim Breisacensis Brisgaurdiae diocesis Constantiensis doctor utriusque iuris hic promotus dedit 17 Bologninos.
- 25 Excellentissimi et strenui domini Bernhardus et Sebastianus Rölinger fratres utriusque iuris doctores et equites aurati hic insigniti nationi donarunt 2
- 30 coronatos.
- Expensa:
- Pro annua pensione ecclesiae nostrae 40 Bologninos.
- Pro missa in die purificationis beatae Virginis 7 Bologninos.
- 35 Pro 12 libris et 11 untiis candelarum dominis scholasticis pro more distribuendarum 2 coronatos 5 Bologninos.
- Pro tribus libris candelarum famulis et aliis intervenientibus erogatarum 30 Bologninos.
- 40 Pro II libris candelarum ad altare 20 Bologninos.
- Pro thure et mirra I Bologninum.
- In die palmarum pro missa 7 Bologninos.
- Pro palmis 3 quatrinos.
- 45 In cena Domini pro missa 7 Bologninos.
- Pro hostiis ad communicandum et annuas missas 2 Bologninos.
- In die paschatis pro missa 7 Bologninos.
- In die penthecostes 7 Bologninos.
- 50 In die assumptionis beatae Virginis 7 Bologninos.
- In die omnium sanctorum 7 Bologninos.
- In die omnium animarum pro missa et vigiliis 9 Bologninos.
- Eodem die pro missa et vigiliis Ioannis Scoti quondam bedelli 9 Bologninos. 5
- In die sanctae Catharinae 7 Bologninos.
- In die nativitatis Domini pro tribus missis 10 Bologninos 3 quatrinos.
- In die epiphaniae Domini 7 Bologninos.
- Baiulo pro efferenda cista omnibus vicibus 44 Bologninos. 10
- Notario pro instrumento publico electionis novorum procuratorum 10 Bologninos 3 quatrinos.
- Pro 15 ulnis fransorum parvorum ex serico ad pansellum crucis 30 Bologninos. 15
- Pro assuendis fransis sartrici 3 Bologninos 3 quatrinos.
- Pro capsula lamminea, in qua privilegia servantur, reficienda 1 Bologninum.
- Pro exscribendis privilegiis pontificis et imperatoris pro legato Bononiensi 14 Bologninos. 20
- Pro exscribendis privilegiis secunda vice in litera cancellariae 7 chartarum pro domino gubernatore 21 Bologninos.
- Pro libro in quo inscribende sunt formulae recognitionum et alia 10 Bologninos. 25
- Pro purgando tapeto bis 4 Bologninos.
- Pro exemplo instrumenti emptionis et locationis domus Ioannis batheloris 14 Bologninos.
- Expense in usum possessionis factae: 30
- Pro 5 arbusculis pomorum 20 Bologninos.
- Pro 11 stipitibus silvestribus 6 Bologninos 4 quatrinos.
- Pro 60 perticis ad arcus 10 Bologninos.
- Pro 25 perticis albis et 4 palis 7 Bologninos. 35
- Pro uno plastro 425 perticarum ad faciendos palos ex illis ad alvas I coronatum 2 Bologninos 4 quatrinos.
- Pro aliquot plastris rudorum ad viam possessionis reparandam 7 Bologninos. 40
- Pro 6 curribus fimi 48 Bologninos.
- Pro formula extruendae domus possessionis depicta architecto 37 Bologninos.
- Iterum architecto, quando cum domino doctore Laurentio de Pinu et quibusdam peritis confines possessionis nostrae bis lustravit, 70 Bologninos. 45
- Tercio eidem, cum termini fuerunt quesiti, 35 Bologninos.
- Rusticis qui quesierunt 7 Bologninos.
- Bedellis nationis Panthaleoni et Wolfgango, in locum 50

<sup>a</sup> Ienckwicz B.<sup>b</sup> Winch B.<sup>c</sup> Einholz B.

- Panthaleonis \* suscepto, pro annuo salario X libras, faciunt 2 coronatos 50 Bologninos.
- Pro cista ex domo procuratoris discedentis portanda 10 quatrinos.
- 5 In die epiphaniae:  
Pro 7 libris saccari 66 Bologninos 3 quatrinos.  
Pro 10 boccalibus vini malvatici I coronatum 5 Bologninos.
- 10 Pro celidonibus 10 Bologninos.
- Pro vitris 11 Bologninos 3 quatrinos.
- Reddita diligenter omnium acceptorum et expositorum ratione in praesentia cum antiquorum tum novorum syndicorum, domini Adami Verlieser, domini Mathaei Herbert, domini Caroli Quarre Bruxellensis, domini 5 Petri Obernburger, dominis novis procuratoribus successoribus nostris 57 coronatos 14 Bologninos 5 quatrinos una cum omnibus aliis nationis rebus iuxta inventarium eiusdem tradidimus et assignavimus. 10
- fol. 201r.

## 1538.

- 15 \* Anno salutis nostrae M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. XXXVIII<sup>o</sup>, sanctissimi domini nostri domini Pauli III. pontificis 15 fol. 201v.  
maximi anno pontificatus illius quarto, necnon sacratissimorum et invictissimorum principum Caroli V., imperatoris augusti, P. F. P. P.<sup>1</sup> Hispaniarum regis etc., archiducis Austriae anno imperii XVIII., simul et sacrae eiusdem maiestatis fratris Ferdinandi I., caesaris, Romanorum, Hungariae, Boemiae etc. regis, archiducis Austriae, infantis Hispaniarum, Moraviae et utriusque Lusatae marchionis ac utriusque Sylesiae ducis<sup>2</sup> etc.,  
20 regnorum Romanorum VII., caeterorum vero anno XI., nobilissima Germanica natione in hoc almo gymnasio 20  
Bononiensi iurisprudentiae operam navante iuxta veterum institutum et laudatissimam consuetudinem, ipsis feriis trium regum, in aede divi Fridiani extra portam burgii Sancti Mammae legitime congregata, ab antiquis procuratoribus ad sequentis anni praesidentiae functionem inprimis nominati atque designati, deinde si[n]gillatim ab universis albo calculo approbati et electi sunt reverendi ac nobiles domini Matthias Pirser a  
25 Seynersdorff<sup>a</sup> Sylesius artium et philosophiae magister, cathedralis ecclesiae Wratislaviensis canonicus et praepositus Nysensis ac Rugerius a Taxis Brucellensis praepositus et cancellarius Lovaniensis, qui huiusmodi onus magistratus, uti moris est, obierunt. Verum domino Rugerio a suis in patriam revocato nobilem et eximium dominum Ioannem Kennoy Brucellensem legum licentiatum in locum suum suffecit. Perfuncto autem annuo procurationis officio accepti et expensi rationem subiectam diligenter reddiderunt.
- 30 Percepta:  
A procuratoribus antiquis accepimus coronatos LVII Bologninos XIII quatrinos V.  
A reverendo domino Philippo Alberto de Steynn VII coronatos aureos sex Bologninos III quatrinos I  
35 denarium, quorum sex nomine legati olim domini Christophori Hager et I nationi debebat.  
A reverendissimo domino domino Valentino Tetteleben episcopo Hildeshemensi pro sua summa erga nationem nostram benevolentia et singulari liberalitate statim, ut illi epistola foelicem inaugurationem congratularemur, muneris et perpetui mnemosyni<sup>b</sup> loco XV scutatos accepimus per venerabilem et nobilem Ioachimum a Latroff<sup>b</sup> canonicum Mersbur-
- gensem domino Petro Obernburger oblatos ac per 30 eundem nobis illico redditos.  
A colono nomine possessionis nostre X scutatos accepimus. Et eidem eadem iam denuo in quinquennium locata est via, modo et rationibus, ut in instrumento super huiusmodi locatione confecto 35 latissime est videre.  
A petia domus Ioannis Antonii et Adriani batilorum nomine afflictus de dicta domo hoc anno nihil plane accepimus, nam quum dictus Antonius mense Februario a sicariis clam crudelissime trucidaretur 40 atque omnia bona ipsorum pro dotibus et creditoribus vix dimidiatim sufficerent, praeterea in domus venditione clausula precariae possessionis

45 <sup>a</sup> sic loco Seyfersdorff. Cf. pag. 312, 31.<sup>b</sup> sic.<sup>1</sup>) Pii, felicitis, patris patriae.<sup>2</sup>) Verba Caroli V., Ferdinandi I. et utriusque Sylesiae ducis litteris aureis scripta sunt.

- in venditionis instrumento adscripta foret, unde  
continuis 9 mensibus iudicio contendimus, occa-  
sione nostrarum centum librarum testamenti olim  
Iohannis Scotti ac tandem nostra sedulitate et iu-  
5 stitia comite, iudice ac omnibus adversariis invitis,  
victores dictae petiae nostrae ius omne provido  
Bartholomeo Zarloti vendidimus cum traditione  
omnium actorum auctoritate iudicis interveniente.  
fol. 202r. Qui \* emptor inprimis capitalem summam centum  
10 libras deinde quinque coronatos sportulas enume-  
ravit, ut latius in instrumento per dominum Ale-  
xandrum Sciatici desuper confecto licebit intueri.  
Pro antiqua cera vendita — XIII unciis — VIII Bo-  
logninos IIII quatrinos.  
15 Ex cistella paenali XXVI Bologninos IIII quatrinos.
- A novitiis scholasticis:
- A domino Hermanno Ployneso Lubecensi\* LVI Bo-  
logninos.  
20 A nobili Christophoro a Breyttenbach Lypseni I co-  
ronatum.  
A nobili Iosepho Meyer Lithttenfelsensi<sup>b</sup> Bambergensi  
diocesis\* I coronatum.  
A domino Andrea Kewietz<sup>c</sup> Bambergensi I coronatum.  
25 A nobili domino Philippo van der Meren Bruxellensi  
I coronatum.  
A nobili Guilielmo a Neuhausen Suevo medium co-  
ronatum.  
A nobili Georgio a Thann Francone Orientali medium  
30 coronatum.  
A domino Conrado Humbracht Francfordiensi medium  
coronatum.  
A domino Ruperto Schmidlapp Schorndorffensi<sup>d</sup> me-  
dium coronatum.  
35 A domino Ioanne Verguz Antverpiensi I aureum Re-  
nensem.  
A domino Ioanne Sauliers Mechliniensi I aureum  
Renensem.  
A domino Authore a Schwalenberg Brunisvicensi ar-  
40 tium liberalium magistro I coronatum.  
A domino Georgio Fenck ab Onoltzpach Eystatensis  
diocesis hic doctoralibus insignibus utriusque iuris  
inaugurato I coronatum.
- 45       Expensa:  
Pro pensione annua ecclesie XL Bologninos.  
Pro thure et mirra I Bologninum.
- 50       \* Anno XLI electus in syndicum utriusque universitatis *al. m.* 50
- Pro palmarum ramis I Bologninum.  
Pro communicantium hostiis huius anni I Bologninum.  
Pro efferenda referendaque cista in sacris faciendis per  
omnia festa anni XLIII Bologninos.  
Pro candelis caereis iuxta consuetudinem in die pu- 5  
rificationis beatae Mariae virginis dominis schola-  
sticis distributis, videlicet libris XIII<sup>1/2</sup> per<sup>e</sup> XIII  
Bologninos et IIII libris <sup>1/2</sup> pro undecim Bologni-  
nis emptis, pro usu sacrorum, altaris atque famulis  
caeterisque tum sacris presentibus, summa facit 10  
XI libras IIII Bologninos.  
Pro missa in die purificationis Mariae VII Bologninos.  
Pro missa in die palmarum VII Bologninos.  
Pro missa in coena Domini VII Bologninos.  
Pro missa in die paschatis VII Bologninos. 15  
Pro missa in die pentecostes VII Bologninos.  
Pro missa in die assumptionis VII Bologninos.  
Pro missa in die omnium sanctorum VII Bologninos.  
Pro missis et vigiliis in die omnium animarum VIII  
Bologninos. 20  
Pro missis et vigiliis eodem die Ioannis Scoti olim  
bedelii<sup>e</sup> nationis nostre VIII Bologninos.  
Pro missis in die sanctae Chatarine<sup>e</sup> VII Bologninos.  
Pro missis tribus in die natalis Christi X Bologninos  
quatrinos 3. 25  
Pro missa in [die] epiphaniae Domini VII Bologninos.  
Pro instrumento electionis novorum procuratorum X  
Bologninos 3 quatrinos.  
Pro purgando aulaeo nationis bina vice IIII Bolo-  
gninos. 30  
Pro vasculo suffragiorum et pede ligneo crucis inau-  
ratae solidanda infirmiendaque X Bologninos.  
Pro portanda cista nationis in aliud hospitium pro-  
curatoris bis IIII Bologninos.  
Sportule expensarum in iudicio litis occasione centum 35  
librarum factarum superabant V coronatos supra-  
scriptos per Bartholmeum<sup>e</sup> Zarloti nobis datos in  
XIII Bologninos V quatrinos.
- Expensa in usum possessionis\*: 40
- Pro XXX stirpibus sylvestrium pirorum et pomorum  
inserendis, I pro IIII quatrinos.  
Pro L surculis vitium inserendis X Bologninos.  
Pro octo ulmis ad fulciendum vites IIII Bologninos.  
Pro sex plaustris laetaminis XLVIII Bologninos. 45  
Pro ducentis perticis XXVIII Bologninos.  
Pro centum palis maioribus XXXVI Bologninos.

\* Lubic. B.

<sup>b</sup> Lythttenfelsen B.<sup>c</sup> Kewitz B.<sup>d</sup> Schordorff. B.<sup>e</sup> sic.

Pro quinquaginta perticis arcualibus VII Bologninos.

Pro tribus operis mercenarii XV Bologninos.

5 Salarium bedelio<sup>a</sup> nostre nationis: solvuntur singulis quartalibus anni quinquaginta Bolognini, que summa facit II coronatos, et L Bologninos dedimus illi pro festo natali.

Collatio in die epiphaniae:

10 X bocaules<sup>a</sup> vini malvatici, I pro VIII Bologninis. XV libras saccari confectionum et pinicatorum I libram per<sup>a</sup> X Bologninos.

Pro centum caeldonibus XVI Bologninos IIII quatrinos.

15 Pro VI scatulis VI Bologninos.

Pro LX vitris ruptis XVI Bologninos.

Pro ferendis scammis, tabulis ac aliis necessariis baiulis VII Bologninos.

Id quod superavit statutam summam, scilicet III aureos Renenses, in his bellariis de nostro solvimus.

Facta igitur novis dominis procuratoribus fideliter, ut decet, omnium ratione, computatis singulis computandis et deductis deducendis, compensatione ex- 5 positorum cum perceptis habita, accepta excellunt exposita in centum et tredecim aureis coronatis, XXVI Bologninis IIII quatrinis et I denario, que summa facit CCCC et XXV libras Bononinum I et denarios VIII. Hanc summam una cum caeteris 10 fol. 202 v. nationis rebus omnibus dictis nostris successoribus iuxta inventarium eiusdem dedimus, assignavimus et ad manus eorum tradidimus, presentibus antiquis et novis nationis consiliariis et syndicis, nobilibus et eximiis dominis Adamo Vorlieser, Mattheo Her- 15 bertt, Petro Obernburger, Bernhardo Waltero Lypseni, magistro Authore a Schwalenberg et Guilielmo a Neuhausenn etc.

20

20

## 1539.

\* Anno redemptionis et salutis nostrae M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. XXXVIII<sup>o</sup>, sanctissimi domini nostri domini Pauli 10 fol. 203 r. IIII. pontificis maximi anno pontificatus illius quinto, sacratissimorum et invictissimorum principum divorum Caroli quinti, caesaris augusti, Germaniae Hispanieque etc. regis, archiducis Austriae etc., anno imperii XIX., 25 eiusdem pariter maiestatis fratris Ferdinandi, caesaris, Romanorum, Pannoniae, Boemiae etc. regis, archiducis Austriae etc., anno Romanorum regni octavo, congregato<sup>a</sup>, prout moris est, nobilissima natione Germanica Bononiae iurisprudentiae operam dantium, trium regum feriis, in aede divi Fridiani extra portam Sancti Mammae, ad procuratorium munus propositi ac nominati fuerunt ab antiquis procuratoribus et deinceps 30 omnium consensu adprobatu eximii viri ac domini dominus Melchior Wins et dominus Hermannus Falco<sup>1</sup>, qui quidem cum necessario in patriam avocarentur, in locum eorum legitime subrogati sunt clarissimi viri ac domini dominus Bernardus Waltherus Lipsensis et dominus Arnoldus Arlenius Aquisgranensis. Sed et cum predictus quoque dominus Bernardus in patriam literis monitus abire cogeretur, dominum Matthaecum Herbertum Franchum successorem sibi constituit, qui postea cum domino Arnolde in aede solita divi Fri- 35 diani, presente notario, ab universa natione procuratoris munus suscepit. Perfuncto annuo deinde suae procuratoris officio, accepti et expensi rationem hic subscriptam bona fide, fideliter et perquam diligenter reddiderunt.